
UCHWAŁA  Nr VI/43/2024 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Opolskiemu 

 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 4 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2020 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Udziela się z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego pomocy rzeczowej Powiatowi Opolskiemu z 

przeznaczeniem na usuwanie szkód powodziowych powstałych we wrześniu 2024 roku. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostało sfinansowane poprzez zakup ze środków budżetu Powiatu 

Wąbrzeskiego na rok 2024 dwóch osuszaczy powietrza 70l/24h TTK355S TROTEC o łącznej wartości 13 900,00 zł 

(słownie zł: trzynaścietysięcydziewięćset 00/100) i nieodpłatnie przekazane Powiatowi Opolskiemu w dniu 21 

września 2024 roku. 

§ 2.1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy w formie rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Powiatem Wąbrzeskim i Powiatem Opolskim. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym powiaty, związki i stowarzyszeni powiatów mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy rzeczowej. 

We wrześniu 2024 r., w wyniku gwałtownych i obfitych deszczów doszło m.in. na terenie województwa 

dolnośląskiego i opolskiego do nagłych wezbrań rzek, co spowodowało powstanie szkód powodziowych. Jednym z 

poszkodowanych powiatów jest Powiat Opolski.  

Mając na uwadze szybkość działania w zakresie udzielenia pomocy poszkodowanym jednostkom samorządu 

terytorialnego, bez konieczności dokonywania zbędnych formalności, Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 19 

września 2024 r. dokonał uruchomienia środków z rezerwy ogólnej na zakup osuszaczy powietrza. Działanie w 

nadzwyczajnych okolicznościach nie zwalnia jednak z obowiązku uzyskania zgody organu stanowiącego na 

udzielenie innej jednostce samorządu terytorialnego pomocy rzeczowej. 

Solidaryzując się z poszkodowanym Powiatem Opolskim Rada Powiatu w Wąbrzeźnie postanowiła o udzieleniu 

pomocy rzeczowej o wartości 13 900,00 zł. 

 


